ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июля 2012 г. N 488

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
В СООТВЕТСТВИИ С ДОЛГОСРОЧНОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММОЙ "ЖИЛИЩЕ (2011 - 2015 ГОДЫ)"

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 20.12.2011 N 126-ЗРХ "О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (с последующими изменениями), в целях реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" долгосрочной республиканской целевой программы "Жилище (2011 - 2015 годы)", утвержденной Постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 N 626 (с последующими изменениями), Правительство Республики Хакасия постановляет:

1. Утвердить распределение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ по обеспечению жильем молодых семей (приложение).
2. Министерству регионального развития Республики Хакасия (С.Н. Новиков) обеспечить заключение с органами местного самоуправления Республики Хакасия соглашений о предоставлении в 2012 году субсидий из республиканского бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия на софинансирование мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" долгосрочной республиканской целевой программы "Жилище (2011 - 2015 годы)".

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия
В.ЗИМИН

Приложение

Утверждено
Постановлением
Правительства Республики Хакасия
от 26.07.2012 N 488

[bookmark: Par32]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
РАЙОНОВ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ В СООТВЕТСТВИИ С
ДОЛГОСРОЧНОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММОЙ
"ЖИЛИЩЕ (2011 - 2015 ГОДЫ)"

(тыс. рублей)
	 N
п/п
	          Наименование
   муниципального образования
	          Объем субсидий

	всего
	         в том числе

	средства из
федерального
  бюджета
	  средства из
республиканского
    бюджета

	 1
	г. Абаза
	 2419
	    1010
	      1409

	 2
	г. Абакан
	 5160
	    2286
	      2874

	 3
	г. Саяногорск
	13192
	    4481
	      8711

	 4
	г. Сорск
	  947
	     390
	       557

	 5
	г. Черногорск
	 7743
	    2670
	      5073

	 6
	Аскизский район
	 6717
	    2289
	      4428

	 7
	Бейский район
	  996
	     393
	       603

	 8
	Таштыпский район
	 1910
	     726
	      1184

	 9
	Усть-Абаканский район
	10758
	    3661
	      7097

	10
	Ширинский район
	 5890
	    2073
	      3817

	Всего
	55732
	   19979
	     35753